

**Spårvägens FK yrkar på att Svenska Friidrottsförbundets Tävlings- och arrangemangskommitté, TAK, får i uppdrag att se över möjligheterna att ge Svensk stafett SM-status på seniornivå.**

Bakgrund:

Frågan om att driva ett förändringsarbete gällande utformningen av Stafett-SM väcktes av Spårvägens egna aktiva med Moa Hjelmmer som taleskvinna. Moa skrev följande:

*Idag är Stafett-SM en förhållandevis liten tävling som görs upp mellan storklubbarna (sett till antal lag som deltar). Det beror på att det är mycket svårt för mindre klubbar att få ihop ett stafett-lag. Exempelvis är det endast ett fåtal föreningar som har fyra sprinters av samma kön som tävlar på samma distans.*

*Förslaget att införa svensk stafett för seniorer skulle innebära att fler klubbar skulle kunna delta i stafett SM, då det är mer troligt att en klubb kan få ihop fyra personer som springer olika sträckor. Förutom att grenen i sig är rolig ur publiksynpunkt, så finns det ett än viktigare syfte. Syftet att försöka öka bredden ute i friidrotts-Sverige.*

*Om nivån är för hög för en individ att delta i stora SM, är det kanske troligare att det finns en möjlighet att ingå i ett lag på stafett SM. Att få delta på SM-tävlingar är för många en morot att fortsätta idrotta länge och inte sluta i förtid.*

Vi kan konstatera att påståendet att Stafett-SM numera är en förhållandevis liten tävling sett till antalet deltagare stämmer. Inte minst om man ser på arrangemanget ur ett historiskt perspektiv. I vissa grenar är det i nuläget endast en handfull deltagande lag. Vår slutsats är därför att något bör göras för att bredda underlaget.

Förutom att ge Svensk stafett SM-status skulle ett förslag kunna vara att på sikt ersätta (någon av) de långa stafetterna 4 x 800 meter, 4 x 1500 meter (3 x 1500 meter) med en "Distance Medley Relay" (DMR). Det vill säga en stafett med distanserna 1200-400-800-1600 meter, löpta i nämnd ordning. En sådan förändring skulle förmodligen medföra att fler klubbar skulle ha möjlighet att delta.

Vidare skulle ett borttagande av de ofta "tunna" åldersklasserna K22 och M22 kunna innebära ett ökat deltagande i seniorstafetterna.

Listan på möjliga förändringsåtgärder kan förstås göras lång. Dock är det Tävlings- och arrangemangskommittén som äger dessa frågor och det är också där som helhetsperspektivet finns. När (om) TAK nu utreder förslaget om att ge Svensk stafett SM-status också på seniornivå, utgår vi följaktligen från att kommittén i sitt framåtsyftande analysarbete präglas av öppenhet för förändringar – både gällande åldersklassindelning och stafettgrenar.

Målsättningen bör förstås vara att göra Stafett-SM till ett mer attraktivt arrangemang som engagerar hela friidrotts-Sverige och som ger fler föreningar förutsättningar att delta. Allt för svensk friidrotts bästa!

### **Motion nr 3: Stafett-SM, ökad status**

Avsändare: **Spårvägens FK**

Styrelsens yttrande över **Stafett-SM, ökad status**

#### **Motionärernas förslag:**

**att** Svenska Friidrottsförbundets Tävlings- och arrangemangskommitté, TAK, får i uppdrag att se över möjligheterna att ge Svensk stafett SM-status på seniornivå.

#### **Förbundsstyrelsen föreslår:**

**att** förbundsårsmötet beslutar att bifalla motionen.

#### **Förbundsstyrelsens utlåtande:**

Motionen lyfter upp såväl höjd status genom grenen Stafett 1000 samt också tankar kring ett nytt "distance medley" samt borttagande av klasserna M/K22.

Förbundsstyrelsen (FS) kan konstatera att förutom denna har ytterligare två motioner till årets förbundsmöte visar ett engagemang i att på olika sätt utveckla SM i stafett. Det var länge sedan det motionerades kring denna tävling och det är givetvis glädjande att såväl distrikt som elitklubbar och mindre föreningar aktiverar sig i denna tävling. Stafett SM behandlades inte under SM utredningen (2016-2017) mer än att tävlingsdatumet fanns med i kalenderprinciperna.

Det händer också väldigt mycket internationellt kring stafettlöpning när det gäller bland annat World Relays med nya distanser och mixat män/kvinnor och styrelsen ser att det finns goda skäl att se över vilka anpassningar som behöver göras till det internationella grenprogram som växer fram i stafett.

Bifaller årsmötet motionen kommer FS ge Tävlings- och arrangemangskommittén i uppdrag att ansvara för att för att Stafett-SM befintliga program se över och med en målsättning att göra Stafett-SM till ett mer attraktivt arrangemang som engagerar hela friidrotts Sverige och ger fler föreningar förutsättningar att delta.

## Motion till Svenska Friidrottsförbundets Årsmöte 2020

För att ge möjlighet för mindre klubbars tävlande att delta ges regioneerna/distrikten möjlighet att delta med stafettlag på SM-tävlingarna, dvs USM, JSM och SM. Även för VSM bör samma regler gälla.

De tävlande i region/distriktslagen får endast komma från klubbar som inte erhållit mer än 75 SM-poäng säsongen närmast före respektive SM-tävling.

I dagsläget är det endast storklubbarna som kan delta i stafett-SM, varför detta förslag ger fler möjlighet att få tävla. Detta är ju också en målsättning från Svenska Friidrottsförbundet.

Insänt av Dalarnas Friidrottsförbund

Falun 2020-01-13

#### **Motion nr 4: Stafett-SM, med regioner/distrikt**

Avsändare: **Dalarnas FIF**

Styrelsens yttrande över **Stafett-SM, med regioner/distrikt**

##### **Motionärernas förslag:**

**att** ge möjlighet för föreningar med mindre än 75 SM-poäng att ha med aktiva i distrikts- och regionslag vid Stafett-SM

##### **Förbundsstyrelsen föreslår:**

**att** förbundsårsmötet anser motionen besvarad.

**Förbundsstyrelsens utlåtande:** Motionären har en sympatisk idé men FS har lite svårt att se det praktiska genomförandet vad gäller gränsdragningar geografiskt och tidsmässigt.

FS ser att det kan vara positivt att dela in i andra grupperingar än enbart föreningsvis för att få fler lag att delta vid stafett-SM. Frågan är om distriktslag är bästa alternativ, eller om det finns andra möjligheter, och hur detta skulle kunna arrangeras på ett bra och konstruktivt sätt som är positivt för både små och stora föreningar.

Eftersom flera motioner till förbundsårsmötet har inkommit angående Stafett-SM föreslår FS att även denna fråga ska ingå i den breda översynen av Stafett-SM. FS föreslår att frågan tas om hand av Tävlings- och arrangemangskommittén som får arbeta igenom möjligheten till alternativa lagindelningar vid Stafett-SM.

## Motion till SFIFs Förbundsårsmöte 2020

### Ändring av åldersregler på stafett SM

För att underlätta för mindre föreningar att kunna få lag till stafett SM föreslår vi att regeln om att minst två av deltagarna i laget måste tillhöra aktuell klass i ungdoms och juniorklasser tas bort.

I stället ska lagets ålderstillhörighet bestämmas av den äldsta deltagaren i laget oavsett hur många i laget som tillhör denna klass. Som exempel kan en förening som har två F15, en F17 och en F19 tävla i F19 klassen.

Denna förändring ger ingen sportslig fördel för föreningarna som använder yngre deltagare i sina lag. Däremot ges fler föreningar möjlighet att få ihop lag till stafett SM och den geografiska spridningen av lagen ökar. Det kan också ge motivation till fler ungdomar och juniorer i mindre föreningar att fortsätta med friidrott när man behövs i laget.

Lars Olsson  
Ordförande  
IF Hagen FIK



## **Motion nr 5: Stafett-SM, ändring av åldersregler**

Avsändare: **IF Hagen FIK**

Styrelsens yttrande över: **Stafett-SM, ändring av åldersregler**

### **Motionärernas förslag:**

**att** För att underlätta för mindre föreningar att kunna få lag till stafett SM föreslår vi att regeln om att minst två av deltagarna i laget måste tillhöra aktuell klass i ungdoms och juniorklasser tas bort.

I stället ska lagets ålderstillhörighet bestämmas av den äldsta deltagaren i laget oavsett hur många i laget som tillhör denna klass. Som exempel kan en förening som har två F15, en F17 och en F19 tävla i F19 klassen.

### **Förbundsstyrelsen föreslår:**

**att** förbundsårsmötet beslutar att avslå motionen.

### **Förbundsstyrelsens utlåtande:**

I likhet med andra motioner är det positivt med viljan att försöka bredda antalet föreningar vid stafett-SM. Det är roligt att de finns engagemang kring tävlingen och motionären lyfter fram två viktiga faktorer med att öka geografiska spridningen av lag samt att fler unga kan motiveras att hålla på längre.

Vi är säkra på att denna motion kan vara positiv för de mindre föreningarna, men för de medelstora och större föreningarna är vi inte lika säkra. Det kan bli ett problem om några aktiva, oftast de bästa, i de yngre klasserna vill springa med de äldre och på så sätt gör att de inte blir något lag i den yngre klassen eller att laget tappar sina bästa löpare.

En förändring som motionären föreslår bör utredas för att se vilka konsekvenser det kan innebära för olika typer av lag, föreningar och distrikt.

FS föreslår att frågan tas om hand av Tävlings- och arrangemangskommittén som får arbeta igenom möjligheten till en alternativ åldersindelning vid Stafett-SM. Denna översyn bör med fördel göras i bredare översyn av Stafett-SM som FS föreslår att TAK ska ansvara för.